

Внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ ЮНТОЛОВО

Местная Администрация

(МА МО МО Юнтолово)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» июня 2023 года № 29

О внесении изменений в постановление МА МО МО Юнтолово от 25.10.2019 № 01-18/57 «О расходном обязательстве в области благоустройства МО МО Юнтолово и о Положении о порядке реализации вопросов местного значения по организации благоустройства территории МО МО Юнтолово в соответствии с законодательством в сфере благоустройства территории»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Перечнем расходных обязательств, вытекающих из полномочий по вопросам местного значения, определенных законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

постановляю:

- 1. В постановление МА МО МО Юнтолово от 25.10.2019 № 01-18/57 «О расходном обязательстве в области благоустройства МО МО Юнтолово и о Положении о порядке реализации вопросов местного значения по организации благоустройства территории МО МО Юнтолово в соответствии с законодательством в сфере благоустройства территории» внести следующие изменения:
- 1.1. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1. раздела 3 Положения о порядке реализации вопросов местного значения по организации благоустройства территории МО МО Юнтолово (далее Положение) в соответствии с законодательством в сфере благоустройства территории изложить в следующей редакции: «обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в подпунктах 3.1.3, 3.1.5 3.1.7 настоящего пункта».
- 1.2. Подпункт 3.1.5 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.1.5. размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, парковочных столбиков, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;»
 - 1.3. Подпункт 3.1.4 пункта 3.1 раздела 3 Положения исключить;
 - 1.4. Пункт 4.1 раздела 4 Положения читать в следующей редакции:
 - « 4.1. Местная Администрация МО МО Юнтолово (далее Местная Администрация) обладает полномочиями по решению вопросов местного значения, касающихся благоустройства территории МО МО Юнтолово, в соответствии с Уставом МО МО Юнтолово, муниципальной программой или ведомственной целевой программой, ежегодно утверждаемой Местной Администрацией в порядке, установленном Местной Администрацией.»;

- 1.5.Пункт 4.2 раздела 4 Положения читать в следующей редакции:
- «4.2. Местная Администрация во взаимодействии с населением, Муниципальным Советом МО МО Юнтолово, учреждениями и предприятиями, обслуживающими жилой фонд и придомовые территории, а также заинтересованными общественными организациями ежегодно при подготовке проекта бюджета МО МО Юнтолово на очередной финансовый год и на плановый период определяет направления использования средств местного бюджета по благоустройству муниципального образования и принимает муниципальные программы или ведомственные целевые программы.»;
- 1.6.Пункт 4.3 раздела 4 Положения читать в следующей редакции:
- «4.3. Финансирование муниципальных программ или ведомственных целевых программ по вопросам благоустройства осуществляется за счет средств местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. Использование денежных средств производится за счет и в пределах, предусмотренных на эти цели, ведомственной структурой расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами или ведомственными целевыми программами.»;
- 1.7. Подпункт 4.4.3 пункта 4.4. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
- «4.4.3. разработку муниципальных программ или ведомственных целевых программ, перспективных планов;»;
- 1.8. Подпункт 4.4.4 пункта 4.4. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
- «4.4.4. технико-экономическое и проектно-сметное обеспечение муниципальных программ или ведомственных целевых программ и контроль качества документации;»;
- 1.9.Подпункт 4.4.5 пункта 4.4. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
- «4.4.5. организацию исполнения муниципальных программ или ведомственных целевых программ, контроль качества и приемку работ.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

Е.Н.Ковба